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At varetage den sikkerhedstekniske overvågning af gasinstallationer i drift i samarbejde med 
gasselskaberne. 
At yde teknisk service og rådgivning til gasleverandører, gasbranchen i øvrigt samt andre 
myndigheder på det gastekniske område. 
At administrere autorisationsordningen for gas-, vand og sanitetsmestre, kloakmestre og 
elinstallatører samt godkendelse af kompetente virksomheder på el- og gasområdet. 
At certificere gasmateriel, gasinstallationer, gasleverandører og virksomheder, der fabrikerer 
eller importerer gasmateriel. 
At administrere den generelle produktsikkerhedslov, herunder opgaven som koordinerende 
produktsikkerhedsmyndighed i Danmark samt opgaver i forbindelse med tilsyn på særområ- 
der (legetøj og personlige værnemidler) og håndtering af notifikationer og ulykkeregistrering. 
At foretage lovforberedende og administrativt arbejde i relation til fyrværkeriloven. 
At udføre markedskontrol for andre nærmere specificerede produkter i henhold til særskilt 
aftale med Forbrugerstyrelsen. 
At varetage en række nationale og internationale myndighedsopgaver og tilsynsforpligtelser 
i relation til akkreditering og metrologi. 

I relation til de opgaver Sikkerhedsstyrelsen varetager i medfør af lovgivningen er der nedsat 
et Teknisk Sikkerhedsråd bestående af 11 medlemmer, der repræsenterer forskellige erhvervs- og 
forbrugerinteresser indenfor styrelsens arbejdsområde. Det Tekniske Sikkerhedsråd behåndler på 
et rådgivende niveau principielle og fremadrettede emner. Rådet virker desuden som et rådgi- 
vende organ i relation til de overordnede retningslinier for Sikkerhedsstyrelsens mere fagspeci- 
fikke virksomhed. 

Styrelsen er registreret i henhold til loven om almindelig omsætningsafgift. Den indgående 
og udgående moms skønnes at beløbe sig til henholdsvis 0,5 mio.kr. og 3,5 mio. kr. 

Resultatkontrakt 
Sikkerhedsstyrelsen vil i 2004 indgå en resultatkontrakt for perioden 2004-2007 med Øko- 

nomi- og Erhvervsministeriets departement. Resultatkontrakten genforhandles årligt og vil derfor 
kun indeholde konkrete resultatmål for 2004. Til gengæld vil resultatkontrakten indeholde op- 
lysninger om Sikkerhedsstyrelsens udviklingsmål for den resterende kontraktperiode. 

Budgetteringsforudsætninger i relation til kontrol- og tilsyns afgifter , 
Indtægter i relation til kontrol- og tilsynsafgifter er baseret på de pr. 1. januar 2004 gældende 

afgiftssatser og under iagttagelse af det fastsatte prisstigningsloft for 2004. 
Prisstigningsloftet er et loft over prisen på afgifter og gebyrer, der er indbudgetteret på stan- 

dardkonti 08.22.41.10.25., 08.22.41.20.25. og 08.22.41.60.25. Prisstigningsloftet vedrører el- 
værksafgiften, gebyret for kloakmesterprøven, indreguleringsprøven, campingprøven samt det 
beløb gasleverandørerne skal betale i relation til den gastekniske virksomhed. 

Prisstigningsloftet er beregnet med udgangspunkt i prisniveauet for afgiften i budgetåret. 
Afgifts- og gebyrsatsen er reguleret med det generelle pris- og lønstigningsindeks og fratrukket 
en produktivitetsfaktor. I 2004 udgør det generelle pris- og lønstigningsindeks 2,1 pet., jf. statens 
pris- og lønforudsætninger, og produktivitetsfaktoren udgør 2,0 pet, 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges 홢 i . i 
, Beskrivelse eller suppleres 

BV 2.2.8 Der er i forbindelse med opgaveomlægning adgang til at overføre løn- 
og driftsmidler mellem 08.22.41. Sikkerhedsstyrelsen og 08.11.01. De- 

i partementet. 


